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FødevareErhverv udsender 4.000 krydskontrolbreve 

I løbet af denne uge udsender FERV høringsbreve om kontrol af markblokke. I høringsbrevet er der angivet en 
svarfrist på 14 dage med mulighed for forlængelse.

Meddelelse fra FødevareErhverv udsendt den 23. august 2011:

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Ca. 4.000 landmænd får brev om kontrol af markblokke

I denne uge vil ca. 4.000 landmænd, der har søgt om EU-arealstøtte, modtage brev om kontrol af markblokke. Landmanden bliver 
bedt om at svare inden 14 dage, men det er muligt at få forlænget svarfristen.

Antallet af landmænd, der i denne uge modtager brev om kontrol af markblokke, er faldet med ca. 2.000 i forhold til samme tidspunkt sidste år. 
Baggrunden er blandt andet, at op mod 41.000 landmænd har indsendt elektroniske markkort i 2011. Det svarer til ca. 87 % af alle ansøgere, 
hvilket er en markant stigning i forhold til 2010, hvor ca. 75 % af ansøgerne indsendte markkort elektronisk. Der er over de seneste år sket en 
væsentlig reduktion i antallet af breve om kontrol af markblokke. På samme tidspunkt i 2008 modtog ca. 10.000 landmænd brev, og antallet af 
breve er dermed mere end halveret fra 2008 til nu. 

Hvad skal landmanden gøre
De landmænd, der modtager brev, har anmeldt arealer i en eller flere markblokke, hvor det samlede anmeldte areal overskrider det areal, som 
FødevareErhverv har registreret for markblokken. Landmanden bliver bedt om at udfylde et svarskema og sende det tilbage til FødevareErhverv.
Skemaet skal være modtaget i FødevareErhverv senest 14 dage efter modtagelse af brevet.

Sammen med brevet sender FødevareErhverv en vejledning til, hvordan man udfylder svarskemaet.

Brevet sendes til alle landmænd, der har marker i de pågældende markblokke. FødevareErhverv kan ikke se, hvem der har anmeldt for meget i de 
enkelte blokke. Det er derfor nødvendigt at alle brevene besvares, også selvom man har anmeldt det korrekte areal.

Mulighed for forlænget svarfrist
Landmænd, som ikke har mulighed for at svare inden svarfristen, kan ved at kontakte FødevareErhverv få fristen forlænget. Man kan ringe på 
telefon nummer 33 95 80 00 eller sende en e-mail til landbrugsstotte@ferv.dk.

Hvad går kontrollen af markblokke ud på
Ligesom i tidligere år sammenligner FødevareErhverv det anmeldte areal med markblokkens registrerede areal. Derudover sammenlignes det areal, 
som landmanden har søgt om støtte for under ordningerne Enkeltbetaling og Særlige miljøstøtte under artikel 68, med det areal, som 
FødevareErhverv har registreret som støtteberettiget under disse ordninger (nettoarealet).

Inden brevene sendes ud, har FødevareErhverv gennemgået alle de berørte markblokke for ikke at sende unødvendige breve ud. FødevareErhverv 
gennemfører desuden løbende et systematisk kvalitetstjek af markblokkene, hvor vi retter ukorrekte markblokgrænser. Landmænd og konsulenter 
har i 2011 indsendt ca. 10.000 forslag til ændringer, som også har været en stor hjælp til at sikre markblokkenes kvalitet og undgå unødige breve 
om kontrol af markblokkene.

De opdaterede markblokkort samt oplysninger om markblokkenes registrerede areal og nettoareal findes på Fødevareministeriets Internet
Markkort, IMK, på markkort.dffe.dk.

• Gå til Fødevareministeriets Internet Markkort, IMK

• Læs vejledningen til brevet om kontrol af markblokke

Yderligere oplysninger:

Landbrugsstøttekontoret, tlf. 33 95 80 00, e-mail: landbrugsstotte@ferv.dk
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